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KËRKESË PËR NJOHJE RETROAKTIVE 

 

Emri i operatorit Type 

Kodi i Operatorit 
(N/A për paraqitjet fillestare) 

Type 

Emer Mbiemer Owner or legal representative 

 

1 Kushtet e zbatueshme për njohjen e periudhës së konvertimit 

1.1 

Kushti A: Parcelat ishin zona natyrore ose bujqësore që nuk trajtoheshin me produkte të paautorizuara për prodhim 
organik. Ky kusht zbatohet për nënkushtet e mëposhtme, (seksioni 3 është i detyrueshëm) 

☐ 

a. Tokë e virgjër (tokë që nuk është kultivuar në të kaluarën). ☐ 

b. Tokë djerrë/e papunuar e një periudhe kohore të caktuar. ☐ 

1.2 

Kushti B: Parcelat e tokës i nënshtroheshin masave të përcaktuara në një standard organik zyrtar kombëtar. ☐ 

Emri i standardit zyrtar kombëtar organik Type 

Emri i Organit/Autoritetit të Kontrollit Type 
Faqja e 
internet
it 

Type 

Data e lidhjes së kontratës fillestare me Organin/Autoritetin e Kontrollit Klikoni për të futur një datë 

 

2 Detajet e fermës/parcelës në korrelacion me Listën e Fushave të dorëzuara (ICS-BIO3C-D1.8) 

Kodi/emri i 
parcelës 

E aplikueshme për 
gjendjen 

Periudha e kërkuar, nëse A Data e regjistrimit, nëse B 
Lidhja e hartës 

satelitore 

Type Zgjidhni Zgjidhni Klikoni për të futur një datë. Type 

Type Zgjidhni Zgjidhni Klikoni për të futur një datë. Type 

Type Zgjidhni Zgjidhni Klikoni për të futur një datë. Type 

Type Zgjidhni Zgjidhni Klikoni për të futur një datë. Type 

Type Zgjidhni Zgjidhni Klikoni për të futur një datë. Type 

 

2 Dokumentacioni 

2.1 Dokumentacioni për parcelën(t) e zbatueshme për Kushtin A , 

a. Kontrata e pronësisë/qirasë ☐ 

b. Hartat satelitore që tregojnë kufijtë e fermës dhe rreziqet fqinje ☐ 

c. 
Një deklaratë e fundit nga një autoritet kompetent vendor që vizitoi dhe identifikoi se toka nuk është kultivuar për 
periudhën e kërkuar (datë jo më shumë se 30 ditë nga data e kërkesës) 

☐ 

d. Fotot e tokës së virgjër/të papunuar (me datën e fotografisë) ☐ 

e. Analiza laboratorike e tokës (ushqyese/ herbicide/ pesticide) ☐ 

f. Other ☐ 

2.2 Dokumentacioni për parcelën(t) e aplikueshme për Kushtin B , 

a. Kontrata e pronësisë/qirasë ☐ 

b. Hartat satelitore që tregojnë kufijtë e fermës dhe rreziqet fqinje ☐ 

c. Një deklaratë e fundit nga organi i kontrollit ose autoriteti i kontrollit (jo më shumë se 30 ditë nga data e kërkesës) ☐ 

d. Kopje e kontratës fillestare me Organin/Autoritetin e Kontrollit ☐ 

e. Kopje e certifikatës së marrë nga Organi/Autoriteti i Kontrollit ☐ 

f. 
Kopje të vendimit(eve) të certifikimit të zbatueshëm për periudhën e kërkuar (p.sh. për 3 vjet, vendimet e 3 viteve të 

fundit) 
☐ 

g. Kopje e raportit të fundit të inspektimit ☐ 

h. Programi i mbjelljes së periudhës së mëparshme ☐ 

i . 
Lista e inputeve dhe substancave aktive të përdorura në vitet e mëparshme (parashikoni substancat e përdorura për 

trajtimin e farës) 
☐ 

j. 
Lista e praktikave të kultivimit që janë aplikuar nga operatori në të kaluarën dhe mund të kenë dëmtuar ose rrezikuar 
mbrojtjen e mjedisit 

☐ 

k. Analiza laboratorike (ushqyese/ herbicide/ pesticide) ☐ 

l. Other ☐ 

* Dokumentet në gjuhën vendase duhet të dorëzohen edhe me një përkthim në anglisht. 
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3 
Teknikat dhe inputet e përdorura për të kthyer tokën e virgjër në tokë 
bujqësore 

☐E zbatueshme / ☐e pazbatueshme 

3.1 

Makineritë e përdorura për zbatimin e teknikave të mësipërme, 

☐Eskavator/Buldozer ☐gradues motorik ☐Distributor i plehrave ☐Traktor 

☐Backhoe/ ngarkues zvarritës ☐Kamion hale 
☐Distributor pleh 

organik/komposti  
☐Tiller/ Kultivator / Plug 

☐Thërrmues guri ☐  Other ☐Spërkatës ☐ Other 

3 .2 Instalimi i sistemit të ujitjes ☐Po / ☐Jo 

a 
Nëse po, cila është origjina e ujit? 
(P.sh., përrenj publike, lumë, liqen, pellg, kanale kullimi, pus, burim, etj.) 

Type 

b Lloji i sistemit të ujitjes, 
☐ Ujitje me pika |☐ Sistemet spërkatës | ☐ Ujitja 

sipërfaqësore 
☐ Other 

c A analizohet cilësia e ujit? ☐Po / ☐Jo  

3 .3 

Përdorimi i plehut organik, ☐Po / ☐Jo 

Lloji i plehut 
Origjina e 

plehut organik 
Prerjet e 

ardhshme 
Sasia (kg/ha) 

Periudha e 
fermentimit 

Data (muaj)  

 Zgjidhni Zgjidhni Type Type Type Type 

 Zgjidhni Zgjidhni Type Type Type Type 

3 .4 

Përdorimi i kompostos, ☐Po / ☐Jo 

Lloji/përbërja 
Prerjet e 

ardhshme 
Sasia (kg/ha) Sipërfaqja (ha) Data (muaj) 

 Type Type Type Type Type 

 Type Type Type Type Type 

 Në rast se operatori përdor pleh organik si pjesë e përbërjes së kompostit, regjistro informacionin e plehut organik në tabelën 7.4 . 

3 .5 
Përdorimi i plehrave dhe kondicionerit të tokës s (Shtojca I, Një standard organik CERT), ☐Po / ☐Jo 

Emri komercial Përbërja Të korrat Sasia (kg/ha) Sipërfaqja (ha) Data (muaj) 

 Type Type Type Type Type Type 

 Type Type Type Type Type Type 

3 .6 

Përshkrim i shkurtër i procedurës së konvertimit të tokës së virgjër 

Description 

3.7 

Masat paraprake për të shmangur kontaminimin nga makineria, 

☐Pastrimi i pajisjeve me mbajtjen e shënimeve ☐ Other ☐ Other 

A monitorohet dhe regjistrohet edhe efektiviteti i masave të pastrimit? ☐Po / ☐Jo 

 

 

 

 

 

Data: Date Emer Mbiemer:  Owner or legal representative            Nënshkrimi:  


